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Lista e fletéve

';:;‘trg;;' Titulli i fletés
- Kapaku
S-01 Lista e fletéve
S-02 Plani ekzistues i themelit kuota -2.680m(1)
S-03 Plani ekzistues i themelit kuota -2.60m (2)
S-04 Plani ekzistues i strukturés kuota £ 0.00m(1)
S-05 Plani ekzistues i strukturés kuota £0.00m(2)
S-06 Plani ekzistues i strukturave kati tip
S-07 Prerje e nderteses (1)
S-08 Prerje e nderteses (2)
S-09 Plani i nderhyrjeve ne ndertese
S-10 Plani i ndérhyrjeve ne themele kuota -2.60m(1)
S-11 Plani i ndérhyrjeve ne themele kuota -2.60m(2)
S-12 Plani i ndérhyrjeve né kolona kuota +0.00m(1)
S-13 Plani i ndérhyrjeve né kolona kuota +0.00m(2)
S-14 Plani i ndérhyrjeve né traré kuota £0.00m(1)
S-15 Plani i ndérhyrjeve né traré kuota £0.00m(2)
S-16 Kémishimi i traréve kuota 0.00m(1)
S-17 Armimi i murit shtesé t& bodrumit
S-18 Plani i ndérhyrjeve né kolona kuota +3.57m +6.63m
S-19 Plani i ndérhyrjeve né traré kuota +3.57m +6.63m
S-20 Plani i ndérhyrjeve né kolona kuota +9.69m +12.75m
S-21 Plani i ndérhyrjeve né traré kuota +9.69m +12.75m
S-22 Plani i ndérhyrjeve né kolona kuota +15.81m +18.87m
S-23 Kémishimi i kolonave BA(1)
S-24 Kémishimi i kolonave BA(2)
S-25 Kémishimi i kolonave BA(3)
S-26 Kémishimi i traréve kuota +3.57m+6.63m
S-27 Perforcimi me celik
S-28 Perforcimi i mureve te ashensorit
S-29 Plani i ndérhyrjeve né konsola kuota +3.57m (1)
S-30 Plani i ndérhyrjeve né konsola kuota +3.57m (2)
S-31 Perforcimi i konsolave
5-32 Perforcimi i konsolave (2)
S-33 Perforcimi i konsolave (3)
S-34 Perforcimi i konsolave (4)
S-35 Plani i prishjes se mureve - kati i pare
S-36 Plani i prishjes se mureve - kati i dyte
S-37 Plani i prishjes se mureve - kati i trete
S-38 Plani i prishjes se mureve - kati i katert
S-39 Plani i prishjes se mureve - kati i peste

SHENIME TE PERGJITHSHME:

|.  PASTRIMI | SHTRESES MBROJTESE TE ELEMENTEVE QE DO TE PERFORCOHEN
PER TE GJITHE ELEMENTET QE DO TE KEMISHOHEN ME BETON DO TE THYHET SHTRESA MBROJTESE DERI NE SHFAQUEN E
ARMATURES EKZISTUESE, NDERSA PER ELEMENTET QF KEMISHOHEN ME GELIK DO TE PASTROHET SHTRESA MBROJTESE NESE
AJO ESHTE E DOBET DHE DO TE PLOTESOHET ME LLAG SPECIAL ME REZISTENCE TE LARTE PARA PERFORCIMIT ME CELIK.

2. PASTRIMI | NDRYSHKUT
GJATE PASTRIMIT NGA SHTRESA MBROJTESE TE ELEMENTEVE QE DO TE PERFORCOHEN, NESE HASET NDRYSHK NE ARMATUREN
EKZSITUESE, Al DUHET TE HIQET PARA VIJIMIT TE PUNIMEVE.

3. VENDOSJA E STAFAVE NE ELEMENTET E KEMISHUAR
VENDOSJA E STAFAVE NE ELEMENTET QE DO TE KEMISHOHEN ME BETON DO TE REALIZOHET SIPAS DETAJEVE TE DHENA NE
VIZATIM. TE KIHET KUJDES NE RASTIN E KOLONAVE KENDI | MBYLLJES SE STAFAVE.GJITHASHTU NE KOLONA DO TE VENDOSEN
SHUFRA SHTESE TE CILAT DO TE REALOZOJNE LIDHJEN E BETONIT EKZISTUES ME BETONIN E RI, SIPAS DETAJEVE TE DHENA NE
VIZATIM,

L,  KEMISHIMI ME CELIK
ELEMENTET GJATESORE TE KEMISHIMIT TE KOLONAVE ME GELIK DO TE LIDHEN ME KOLONEN EKZISTUESE ME REZINE, NDERSA
ELEMENTET TERTHORE (STAFAT) DO TE LIDHEN ME ELEMENTET GJATESORE NEPERMJET SALDIMIT. NDERSA ELEMENTET E
KEMISHIMIT TE TRAREVE DO TE LIDHEN ME BETONIN EKZISTUES NEPERMJET REZINES DHE BULONAVE TE VENDOSUR SIC
TREGOHET NE VIZATIM.

5. BETONIMI | ELEMENTEVE ME KEMISHIM BETONI
PER TE REALIZUAR BETONIMIN E ELEMENTEVE QE KEMISHOHEN TE SHPOHEN BIRA NE TRARE/SOLETA PER TE MUNDESUAR
BETONIMIN E TYRE.

6. VAZHDIMI | ARMIMIT NE NIVELIN E NDERKATIT
NE TE GJITHE ELEMENTET QE DO TE KEMISHOHEN ME BETON, ARMIMI GJATESOR NUK DO TE NDERPRITET NE NDERKAT DHE TE
MBILLET ME REZINE NE KATIN PASARDHES, POR DO TE VIJOJE DUKE SHPUAR BIRA NE TRA.

7. PUNTELIMI PERPARA THYERJES SE TRAREVE
NE ZONAT KU DO TE THYHEN TRARET, PARA THYERJES SE TYRE DUHET TE PERFORCOHET ZONA PERRETH ME PUNTELA.

e TE KIHET KUJDES GJATE NDERHYRJEVE NE ZONEN E FUGES SE NDERTESAVE. NE KATIN E PARE TE STRUKTURES, NE
7ONEN KU NJE PJESE E NDERTESES MBESHTETET MBI ZONEN | KATESHE, ZGJIDHJA E FUGES TE SHIHET GJATE ZBATIMIT
NE BASHKEPUNIM ME MBIKEQYRESIN DHE PROJEKTUESIN, PAS PASTRIMIT TE ZONES NGA SHTRESAT.

e NE ZONAT KU DO TE KRYHEN NDERHYRJET DO TE HIQEN SHTRESAT E DYSHEMESE VETEM NJE NJE FASHE TE KUFIZUAR
50+100CM RRETH ZONES KU DO TE KRYHEN NDERHYRJET.

SPECIFIKIME PER ANKORIMIN E SHUFRAVE ME REZINE.

REZINA E PERDORUR DUHET TE JETE REZINE ANKORIMI E POSAGME;
PERPARA SHPIMIT TE ELEMENTEVE B/A, KU ESHTE E MUNDUR DUHET TE REALIZOHEN PROVA JOSHKATERUESE (SKANIM)

PER POZICIONIN E SHUFRAVE ME QELLIM POZICIONIMIN ADEKUAT TE ARMATURES SHTESE;

SHUFRAT NUK DUHET TE LEVIZEN NGA POZICIONI | TYRE GJATE KOHES SE NGURTESIMIT TE REZINES, KOHE E CILA

JEPET NE SPECIFIKIMET E PRODUKTIT QE PERDORET;

TE GJITHA SPECIFIKIMET DHE METODAT E APLIKIMIT TE DHENA NGA PRODHUESI DUHET TE NDIQEN;
SPECIFIKIMET PER GJATESINE E ANKORIMIT TE DHENA NE PROJEKT PREVALOJNE KUNDREJT

REKOMANDIMEVE/SPECIFIKIMEVE TEKNIKE TE DHENA NGA PRODHUESI | REZINES ANKORUESE;

NE MUNGESE TE SPECIFIKIMEVE TEKNIKE NGA PRODHUESI, DUHET TE NDIGEN SPECIFIKIMET E MEPOSHTME:

oo DIAMETRI | VRIMES DUHET TE JETE 4+7 MM ME | MADH SE DIAMETRI | SHUFRES;

(1] GJUATESIA E INKASTRIMIT TE SHUFRAVE DUHET TE JETE |0 HERE OSE ME E MADHE SE DIAMETRI | SHUFRES;

oo THELLESIA E VRIMES SE HAPUR DUHET TE JETE NJE DIAMETER ME E GJATE SE GJATESIA E INKASTRIMIT;

°e VRIMA DUHET TE PASTROHET ME KOMPRESOR VAKUMI DHE FURGE NAJLONI TE POSAGME;

oo KU ESHTE E MUNDUR VRIMA DUHET TE MBUSHET PJESERISHT ME REZINE ANKORIMI PARA VENDOSJES SE SHUFRES;

o0 ZHYTJA E SHUFRES NE REZINE DUHET TE REALIZOHET DUKE E RROTULLUAR SHUFREN (VETEM SIPAS NJE SENSI);

oo NESE FUNDI | VRIMES ESHTE | MBYLLUR REKOMANDOHET QE 2/3 E GJATESISE SE VRIMES TE MBUSHET ME REZINE
PARA VENDOSJES SE SHUFRES;

oo NESE FUNDI | VRIMES ESHTE | HAPUR, Al DUHET TE MBYLLET PERKOHESISHT ME SILIKON NE NJEREN ANE, GJATE
MBUSHJES ME REZINE DER|I NE NGURTESIMIN E REZINES;

(1] KETO SPECIFIKIME VLEJNE EDHE ME VETE (SECILA PIKE DUHET TE ZBATOHET NESE NUK JEPET NDRYSHE NGA

PRODHUES| | REZINES SE ANKORIMIT)

Shénime té pérgjithshme:

Betoni i kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike fck’wb=3?MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
kémishuar do t& jeté, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

Para fillimit t& punimeve té verifikohen pérmasat e
elementéve ekzistues, Né rast se pé&rmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit té kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése,
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PLANI EKZISTUES | THEMELIT KUOTA -2.60M
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Shénime té& pérgjithshme:
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Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike fd‘mb=37MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jeté, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé f,,ﬁSOOPa.

Para fillimit té punimeve té verifikohen pérmasat e
elementéve ekzistues, N& rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit té kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése.

il

JHE TRANSI'ORTI

STRUKTURA URBANE |

POROSITESI:
BANORET

OBJEKTI: PALLATI NR. 37, 39, LAGJA NR. I3, |
PRANE PISTES ILIRIA, BASHKIA DURRES

EMERTIMI | FLETES: PLANI EKZISTUES |
THEMELIT KuoTA -2.60M(1)

NR. | FLETES SHKALLA NENTOR
S.02 2022

GRUPI | PROJEKTIMIT “ FIRMA |

STRUKTURA

PROJEKTI: UTS-01 SH.P.K
NR. Lic. N.5737/12

INXH. MARKEL BABALLEKU

INXH. KLAJDI SHAHOLLI

Lol
€. //




Shénime té pérgjithshme:

Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike £, ., =37MPa.

PLANI EKZ'STUES | THEMELIT KUOTA _260M Gelik armimi B500 p#r té gjithé elementét b/a té

kémishuar do té jeté, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té
rrjedhshmérisé fyk=50l]Pa.

para fillimit té punimeve té verifikohen p&rmasat e
500 400 400 500 elementéve ekzistues. N& rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit té& kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése.
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PLANI EKZISTUES | STRUKTURES KUOTA +0.00M

Shé&nime té pérgjithshme:

Betonl i kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike f_, ,=37MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jeté, | klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

2 rrjedhshmérisé fyk=500Pa.
para fillimit t& punimeve té verifikohen pérmasat e
500 400 400 500 700 50 elementéve ekzistues. N& rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit t& kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése.
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PLANI EKZISTUES | STRUKTURES KUOTA +0.00M
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Shénime té& pérgjithshme:

Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike £, ,=37MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jeté, | klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

Para fillimit t& punimeve t& verifikohen p&rmasat e
elementéve ekzistues. Né rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té& dhéna né fletét e
projektit té kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése,
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Shénime té pérgjithshme:

Betoni i kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike f,, ,=37MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jetd, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

Para fillimit t& punimeve té& verifikohen pérmasat e
elementéve ekzistues, Né& rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit té kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése.
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421,95 PRERJA A-A ——_—
1:1: Shénime té pérgjithshme:
T \ Betoni i kémishimit do t& jeté klasa:
Tra 45x25 C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike
40 365 565 40 karakteristike f,, . ,=37MPa.
= 50
N Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jeté&, | klasés B sipas EN 1992-1-1,
Tra 45x25 me rezistencé karakteristike té
. +18.87 / ] rrjedhshmerisé f,, =500Pa.
&N - -
L Para fillimit t& punimeve té verifikohen p&rmasat e
elementéve ekzistues, N& rast se pérmasat e
elementéve ndryshojn& nga ato té dhéna né fletét e
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Shénime té pérgjithshme:

Betonl | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike f“"wb=37MPa.

Celik armimi B500 pér té& gjithé elementét

b/a té

kémishuar do té jeté, i klasés B sipas EN 1992-1-1,

me rezistencé karakteristike té
rrjedhshmérisé frk=500Pa‘

Para fillimit t& punimeve té verifikohen pérmasat e

elementéve ekzistues, NE rast se
elementéve ndryshojné nga ato té dhé

pérmasat e
na né fletét e

projektit té kontaktohet projektuesi pér té realizuar

ndryshimet pérkatése.
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NDERHYRJET NE NDERTESE JANE SI NE VIJIM:
[-1: KEMISHIM BA | KOLONAVE EKZISTUESE, ME PERMASA
L5%200CM NGA KUOTA -2.60M DERI NE KUOTEN +12.75M
+ L5XB5CM NGA KUOTA +12.75M DERI NE KUOTEN
+18.87M.

K-2: KEMISHIM BA | KOLONAVE EKZISTUESE, ME PERMASA
45XI50CM + L5XB5CM NGA KUOTA -2.60M DERI NE
KUOTEN +12.75M + L5X85CM NGA KUOTA +|2.75M DERI
NE KUOTEN +18.87mM.

K-3: KEMISHIM BA | KOLONAVE EKZISTUESE, ME PERMASA
L5XI00CM NGA KUOTA -2.60M DERI NE KUOTEN +18.87M
K-4: KEMISHIM BA | KOLONAVE EKZISTUESE, ME PERMASA
45XI50CM NGA KUOTA -2.60M DERI NE KUOTEN +12.75M
+ L5XB5CM NGA KUDTA +12.75M DERI NE KUOTEN
+18.87M.

K-5: KEMISHIM BA | KOLONAVE EKZISTUESE, ME PERMASA
L5XB5CM NGA KUOTA -2.60M DERI NE KUOTEN +0.00M +
KEMISHIM GELIKU NGA KUPTA +0.00M DERI NE KUOTEM
+6.63M,

K-6: KEMISHIM BA | KOLONAVE EKZISTUESE, ME PERMASA
55%55CM NGA KUOTA -2.60M DERI NE KUOTEN +0.00M +
KEMISHIM GELIKU NGA KUPTA +0.00M DERI NE KUOTEM
+6.63M,

T-l: KEMISHIM BA | TRAREVE EKZISTUES, ME PERMASA
75%55CM NE KUOTEN +0.00M, ME PERMASA 45X60CM NE
KUOTAT +3.57M DHE +6.63M + KEMISHIM CELIKU NE
KUOTAT +9.69M DHE 12.75M.

T-2: KEMISHIM BA | TRAREVE EKZISTUES, ME PERMASA
75X55CM NE KUOTEN +0.00M, ME PERMASA L5X60CM NE
KUOTAT +3.57M DHE +6.63M

T-3: KEMISHIM ME GELIK | TRAREVE EKZISTUES, NE
KUOTAT +3.57M, +6.63M, +9.69M DHE +12.75M

T-4: KEMISHIM BA | TRAREVE EKZISTUES, ME PERMASA
75%55CM NE KUOTEN +0.00M

SHTIM | MUREVE BA NE KATIN NENTOKE TE NDERTESES
NE AKSET 2-2 DHE 4-4 MIDIS AKSEVE A-A DHE B-B, DHE
NE AKSIN 5-5 MIDIS AKSEVE C-C DHE E-E.

Shénime té pérgjithshme:

Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
€30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike £, ,=37MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét

b/a té

kémishuar do té jet#, | klasés B sipas EN 1992-1-1,

me rezistencé karakteristike té
rrjedhshmérisé f’k=500Pa.

para fillimit t& punimeve té verifikohen pérmasat e

elementéve ekzistues. N& rast se

permasat e

elementéve ndryshojné nga ato t& dhéna né fletét e
projektit té kontaktohet projektuesi per té realizuar

ndryshimet pérkatése,

STRUKTURA URBANE GHE TRANS=ORT

POROSITES!:
BANORET

OBJEKTI: PALLATI NR. 37, 39, LAGuA NR. 13,
PRANE PISTES ILIRIA, BASHKIA DURRES

EMERTIMI | FLETES: PLANI | NDERHYRJEVE NE
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Shénime té& pérgjithshme:

Betoni i kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

PLANI | NDERHYRJEVE NE THEMELE KUOTA -2.60M Korakteristke ., po37MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
ké&mishuar do té jetd, i klas#s B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

L; rrjedhshmeérisé fyk=500Pa.

Para fillimit té& punimeve té verifikohen pérmasat e
500 400 400 500 700 500 elementéve ekzistues, Né rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit té& kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése.
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Shénime té pérgjithshme:

Betoni i kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike f, ., =37MPa.

Celik armimi BS00 pér té gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jetd, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

Para fillimit t& punimeve té verifikohen pérmasat e
elementéve ekzistues. Né rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit t& kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése.

Né kété fleté paragiten ndérhyrjet gé do té
realizohen né katin e bodrumit té ndértesés.
Ndérhyrjet konsistojné né kémishimin BA té
kolonave té cilat vazhdojné dhe né katet e sipérme
dhe shtimin e mureve BA me trashési 30cm.
Mbjellja e shufrave né themele do té realizohet me
reziné. Nése gjaté ndértimit hasen démtime né
muret rrethues té bodrumit té kontaktohet
projektuesi pér té kryer ndérhyrjet e nevojshme.
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PLANI | NDERHYRJEVE NE KOLONA, KUOTA +0.00M

Shénime té pérgjithshme:

Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike £, ., =37MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jeté, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

Para fillimit té punimeve té& verifikchen p&rmasat e
elementéve ekzistues, Né rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit té kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése.

Shénime:

Né kété fleté paragiten ndérhyrjet qé do té
realizohen né kolonat né kuotén 0.00m. Ndérhyrjet
konsistojné né kémishimin BA té kolonave té cilat
vazhdojné dhe né katet e sipérme dhe shtimin e
mureve BA me trashési 30cm té cilét pérfundojné
né kuotén 0.00m. Trarét ku do té shtohen muret BA
do té thyhen me kujdes pér té mos démtuar
armimin ekzistues t& traut dhe do té betonohen
sérish mbas shtimit t& mureve. Armimi i kolonave té
kémishuara té cilat vazhdojné dhe né katet e
sipérme, né rastin kur kolona kthehet né mur BA
(K-1, K-2, K-4) né ato zona trau do té thyhet pér té
kaluar armimin gjatésor té kémishimit, ndérsa né
rastin e kolonés K-3, armimi i kémishimit do té vijojé
duke shpuar bira né tra. N& zonat ku do té thyhet
trau duhet té shtohen puntela pér té& mbajtur
soletén deri né pérfundimin e ndérhyrjeve né kété
kuoté. Nése gjaté ndértimit hasen démtime né
muret rrethues té bodrumit té kontaktohet
projektuesi pér té kryer ndérhyrjet e nevojshme.
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Shénime té pérgjithshme:

Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike £, _,=37MPa.

Celik armimi B500D pé&r té gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jet&, | klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

Para fillimit t& punimeve té verifikohen pérmasat e
elementéve ekzistues, Né& rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné& nga ato té dhéna né fletét e
projektit t& kontaktohet projektuesi pér t& realizuar
ndryshimet pérkatése.

Shénime:

Né kété fleté paraqiten ndérhyrjet gé do té
realizohen né kolonat né kuotén 0.00m. Ndérhyrjet
konsistojné né kémishimin BA té kolonave té cilat
vazhdojné dhe né katet e sipérme dhe shtimin e
mureve BA me trashisi 30cm té cilét pérfundojné
né kuotén 0.00m. Trarét ku do té shtohen muret BA
do té thyhen me kujdes pér té mos démtuar
armimin ekzistues té traut dhe do té betonohen
sérish mbas shtimit t& mureve. Armimi i kolonave té
kémishuara té cilat vazhdojné dhe né katet e
sipérme, né rastin kur kolona kthehet né mur BA
(K-1, K-2, K-4) né ato zona trau do té thyhet pér té
kaluar armimin gjatésor té kémishimit, ndérsa né
rastin e kolonés K-3, armimi i kémishimit do té vijojé
duke shpuar bira né tra. Né zonat ku do té thyhet
trau duhet t& shtohen puntela pér té mbajtur
soletén deri né pérfundimin e ndérhyrjeve né kété
kuoté. Nése gjaté ndértimit hasen démtime né
muret rrethues té bodrumit té kontaktohet
projektuesi pér té kryer ndérhyrjet e nevojshme.

POROSITESI:
BANORET

500

OBJEKTI: PALLATI NR. 37, 39, LAGJA NR. I3,
PRANE PISTES ILIRIA, BASHKIA DURRES

EMERTIMI | FLETES: PLANI | NDERHYRJEVE NE
KoLoNA KuoTa +0.00M(2)

NR. | FLETES SHKALLA NENTOR
S-13 2022

GRUPI | PROJEKTIMIT FIRMA
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PLANI | NDERHYRJEVE NE TRARE,

KuoTA +0.00M

Shénime té& pérgjithshme:

Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike £, ,=37MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jetd, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

500 400 400 500 700 Para fillimit t& punimeve té veriflkohen pérmasat e
elementéve ekzistues. NEé rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit té kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése.
Shénime:
o . S . “=—=t ——— e S — Né kété fleté paragiten ndérhyrjet qé do té
— S - o = = realizohen né trarét e kuotés 0.00m. Ndérhyrjet
konsistojné né kémishimin BA té traut té perimetrit
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Shénime té pérgjithshme:

Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike £, . ,=37MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jeté, | klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

para fillimit t& punimeve té verifikochen p&rmasat e
elementéve ekzistues. N& rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit té kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése,

Shénime:

NEé kété fleté paragiten ndérhyrjet gé do té
realizohen né trarét e kuotés 0.00m. Ndérhyrjet
konsistojné né kémishimin BA té traut té perimetrit
té dy ndértesave, Kémishimii traréve do té
realizohet sipas detajeve t& dhéna né fletét né vijim.
Nése gjaté ndértimit hasen démtime né muret
rrethues té bodrumit té kontaktohet projektuesi pér
té kryer ndérhyrjet e nevojshme.
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Shénime té pérgjithshme:

Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike F, _,=37MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a te
kémishuar do té jeté, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

Para fillimit t& punimeve té verifikohen pérmasat e
elementéve ekzistues. Né rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit t& kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése.

Shénime:

Shufrat gjatésore té traréve né zonat fundore, té
cilat ndérpriten nga kolonat BA ekzistuese do té
ankorohen me reziné. Diametri i birés pér bulonat
do té jeté 2+4@ mé i madh se diametri i bulonit.
Zbrazétia midis bulonit dhe betonit t& mbushet me
reziné.
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Shénime té pérgjithshme:

Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike £, . ,=37MPa,

Gelik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jetg, | klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

Para fillimit t& punimeve té verifikohen pé&rmasat e
elementéve ekzistues. N& rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit té kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése.
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Shénime té pérgjithshme:

PLANI | NDERHYRJEVE NE KOLONA, KUOTA +3.57M,+6.63M e e e ey
me rezistencé kubike
karakteristike fck‘nfb=3?MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jetd, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

500 400 400 500 rrjedhshmérisé F, =500Pa.

Para fillimit t& punimeve té& verifikohen pérmasat e

| elementéve ekzistues, N& rast se pérmasat e

. elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e

| projektit t& kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése,

500

500

500

K-5
|| 15 30X70 - 2 KAT Shénime:
: %Fm TJ__{ ) w0 150
= = 15 1] Né kété fleté paragiten ndérhyrjet gé do té
H o 1D .:r me fi u—:rj _____@ realizohen né kolona né dy katet e para té
| ’;‘JFDI j °°Lr-' ndértesés. Ndérhyrja konsiston né k&mishimin BA té
5 = kolonave K-1 + K-4 me pérmasat té dhéna né
K2 vizatim, dhe kémishimin me gelik té kolonave K-5
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Shénime té pérgjithshme:

Betoni i kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike £, . ,=37MPa.

Gelik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
k&mishuar do té jet&, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

para fillimit té punimeve té verifikohen pérmasat e
elementéve ekzistues. Né rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té& dhéna né fletét e
projektit té kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése.

Shénime:

Né kété fleté paragiten ndérhyrjet qé do té
realizohen né trarét e dy kateve té para té
ndértesés, Ndérhyrja konsiston né kémishimin BA té
traréve té aksit 1-1 dhe 5-5 dhe akseve A-A dhe E-E
midis akseve 1-2 dhe 4-5, dhe né kémishimin me
celik té traréve té akseve 2-2 dhe 4-4 midis akseve
A-B. Pérpara kémishimit té traréve me celik, té
pastrohet trau nga shtresa mbrojtése nése ajo do té
jeté e dobét dhe té plotésohet me llag special me
rezistencé té larté. Gjithashtu mbas pérforcimit me
celik, trarét do té suvatohen me llag me rezistencé
té larté.
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Shénime té pérgjithshme:

Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike fd.’m:B?MPa.

Celik armimi B500 pér t& gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jetg, | klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé f,k=5[10Pa.

Para fillimit t& punimeve té& verifikchen p&rmasat e
elementéve ekzistues. NE& rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit té kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése,

Shénime:

Né kété fleté paragiten ndérhyrjet qé do té
realizohen né kolona né katin e dyté dhe té treté té
ndértesés. Ndérhyrja konsiston né kémishimin BA té
kolonave K-1 + K-4 me pérmasat té dhéna né
vizatim,
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Shénime té& pérgjithshme:

Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike £, ,=37MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jetd, | klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé fy&=SGOPa.

para fillimit t& punimeve té verifikohen p&rmasat e
elementéve ekzistues. MNé rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit t& kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése,

Shénime:

Né kété fleté paragiten ndérhyrjet gé do té
realizohen né trarét e katit té dyté dhe té treté té
ndértesés, Ndérhyrja konsiston né kémishimin me
celik té traréve té treguar né vizatim.. Pérpara
kémishimit té traréve me gelik, té pastrohet trau
nga shtresa mbrojtése nése ajo do té jeté e dobét
dhe té plotésohet me llag special me rezistencé té
larté, Gjithashtu mbas pérforcimit me celik, trarét
do té suvatohen me llag me rezistencé té larté,
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Shénime té pérgjithshme:

Betoni i kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike £, _,=37MPa.

Cellk armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jetg, | klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

Para fillimit t& punimeve té verifikohen pérmasat e
elementéve ekzistues, Né& rast se peérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit t& kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése,

Shénime:

Né kété fleté paragiten ndérhyrjet qé do té
realizohen né kolona né katin e katért dhe té pesté
té ndértesés. Ndérhyrja konsiston né kémishimin BA
té kolonave K-1 + K-4 me pérmasat té dhéna né
vizatim. Né kéto kate kémishimi i kolonave K-1, K-2
dhe K-4 reduktohet duke u kthyer nga mure BA né
katet e méposhtme né kolona BA me pérmasa
45x85cm.
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Shénime té pérgjithshme:

Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike £, ., =37MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jet&, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

Para fillimit t& punimeve té& verifikohen p&rmasat e
elementéve ekzistues, Né& rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhé&na né fletét e
projektit té kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése.

Shénime:

Pér shkak té aférsisé me detin, té tregohet kujdes i
vecantd pér krijimin e shtresés mbrojtése. Pas
betonimit té kémishimit t& kontrollohen dhe nése
ka zona me beton té pavibruar apo té segreguar,
ato té pastrohen dhe plotésohen me llag té
posacém.

Pérveg lidhjes né pllaké té themelit dhe aty ku
specifikohet né vizatim (ankorim me rezing), shufrat
gjatésore té kolonave duhet té kalojné tejpértej
traun/soletén dhe jo té ndérprten dhe té ankorohen
me reziné. Duhet té thyhet/shpohet soleta pér
kalimin e shufrave té kolonés.

Stafat S / 30cm lartési duhet té vendosen pas
shpimit pértej té kolonave ekzistuese.

Pérvegse kur tregohet ndryshe né vizatim, stafat
duhet té kthehen 135 gradé.

Pér kolonat e aksit 5 dhe aksit 1', mbjellja e fitilave
né themele né zonén e fugés do té kryhet duke
thyer 40+50cm traun e themelit né até zoné pér
shkak té pamundésisé sé mbjelljes me reziné. Para
fillimit t& punimeve pér kéto kolona té kontaktohet
projektuesi.
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Shénime té pérgjithshme:

Betoni | k&mishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike £, . ,=37MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jeté, | klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

para fillimit t& punimeve té verifikchen pé&rmasat e
elementéve ekzistues, N& rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit té kontaktohet projektuesi pér té reallzuar
ndryshimet pérkatése,

Shénime:

Pér shkak té aférsisé me detin, té tregohet kujdes i
vecanté pér krijimin e shtresés mbrojtése. Pas
betonimit t& kémishimit té kontrollohen dhe nése
ka zona me beton té pavibruar apo té segreguar,
ato té pastrohen dhe plotésohen me llag té
posagém.

Pérveg lidhjes né pllaké té themelit dhe aty ku
specifikohet né vizatim (ankorim me rezing), shufrat
gjatésore té kolonave duhet té kalojné tejpértej
traun/soletén dhe jo té ndérprten dhe té ankorohen
me reziné. Duhet té thyhet/shpohet soleta pér
kalimin e shufrave té kolonés.

Stafat S/ 30cm lartési duhet té vendosen pas
shpimit pértej té kolonave ekzistuese.

Pérvegse kur tregohet ndryshe né vizatim, stafat
duhet té kthehen 135 gradé.

Pér kolonat e aksit 5 dhe aksit 1', mbjellja e fitilave
né themele né zonén e fugés do té kryhet duke
thyer 40+50cm traun e themelit né até zoné pér
shkak t& pamundésisé sé mbjelljes me reziné. Para
fillimit té punimeve pér kéto kolona té kontaktohet
projektuesi.
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Shénime té pérgjithshme:

Betoni i kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike £,  ,=37MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jeté&, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjiedhshmérisé fyk=SUDPa.

K‘5 (LI-BXSS) Para fillimit t& punimeve té verifikohen pérmasat e
elementéve ekzistues, N& rast se pérmasat e
KUOTA _2 . 6OM - io OOM elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e

projektit té& kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése,

Shénime:

pér shkak té aférsisé me detin, té tregohet kujdes i
vecanté pér krijimin e shtresés mbrojtése. Pas
betonimit t& kémishimit té kontrollohen dhe nése
ka zona me beton té pavibruar apo té segreguar,
ato té pastrohen dhe plotésohen me llag té
posagém.

ST. @10/10 Pérveg lidhjes né pllaké té themelit dhe aty ku
L=240cM specifikohet né vizatim (ankorim me rezing), shufrat
gjatésore té kolonave duhet té kalojné tejpértej

KEMISHIMI | KOLONAVE BA

KOLONAT K-5, K-6
traun/soletén dhe jo té ndérprten dhe té ankorohen

+0.00 ANKORIM ME REsz-\
J
I 11 me reziné. Duhet té thyhet/shpohet soleta pér
kalimin e shufrave té kolonés.
1 Stafat S / 30cm lartési duhet té vendosen pas
shpimit pértej té kolonave ekzistuese.
ST.08/30 Pérvegse kur tregohet ndryshe né vizatim, stafat
L=2X60CM duhet té kthehen 135 gradé.
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Shénime té pérgjithshme:

Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike f, . ,=37MPa.

Celik armimi B500 pér té& gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jeté, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

Para fillimit t& punimeve té verifikohen pérmasat e
elementéve ekzistues, Né rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit té& kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése.

Shénime:

Shufrat gjatésore té traréve né zonat fundore, t&
cilat ndérpriten nga kolonat BA ekzistuese do t&
ankorohen me reziné. Diametri i birés pér bulonat
do té jeté 2+4@ mé i madh se diametri i bulonit,

Zbrazétia midis bulonit dhe betonit t& mbushet me
reziné.
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Shénime té pérgjithshme:

Betoni i kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike f_, _,=37MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
k&mishuar do té jeté, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmeérisé frk=500Pa.

Para fillimit t& punimeve té verifikohen pérmasat e
elementéve ekzistues, N& rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit té kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése,
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DETAJI | PERFORECIMIT TE MUREVE TE ASHENSORIT ME Shénime té pérgjithshme:
Betoni i kémishimit do té jeté kiasa:

RRJETE @1/5MM TE GALVANIZUAR R b e,

me rezistencé kubike
karakteristike £, . ,=37MPa.

SuvAa M-25 LCM
/ Celik armimi B500 pér t& gjithé elementét b/a té

SHENIME TEKNIKE PER PERFORECIMIN E MUREVE ME RRJETE @1/5MM TE GALVANIZUAR. kémishuar do té jete, | klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

QUPABI0/ME L=8CM MURET E ASHENSORIT DO TE PERFORCOHEN ME VESHJE ME RRJETE TE GALVANIZUAR
B1/5MM. Para fillimit t& punimeve t& verifikohen pérmasat e
elementéve ekzistues. Né rast se pérmasat e

ILI N PASTRUAR NGA S . elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
it gl R projektit t& kontaktohet projektuesi pér té realizuar

Pﬁ\s PASTRIMIT NGA SUVAJA, DUHET TE LAGET E GJITHE SIPERFAQJUA E MURIT NE MENYRE ndryshimet pérkatése.
QE TE NGOPEN ME UJE TULLAT.

PARA SE TE MONTOHET RRJETA E GALVANIZUAR DUHET TE BEMET NJE SHTRESE E HOLLE E
LENGSHME E SUVASE ME PERMBAJTJE TE LARTE CEMENTO, DHE PA GELQERE.

RRJETA E GALVANIZUAR @1/5MM MONTOHET NE GJITHE SIPERFAQEN E MURIT DHE MONTOHET
ME 9 UPA @10/M% ME L=BCM, DUHET QE NE ZONAT E BASHKIMIT TE RRJETES ME RRUETE TE
MBIVENDOSEN MINIMUMI 20. NE ZONAT E KENDEVE DUHET VENDOSUR 2 SHTRESA RRJUETE TE
GALVANIZUAR @1/5MM ME MBIVENDOSJE MINIMALE I00CM NE KENDET E JASHTME DHE
MINIMUMI 50CM NE KENDET E BRENDSHME NGA SECILA ANE, NE ZONEN E DYERVE DO
MBIVENDOSEN 2 SHTRESA RRJETE NE PJESEN E KENDEVE SIPAS DETAJIT PERKATES.

SOLETA

SHTRESA E SUVASE DO TE APLIKOHET ME MINIMUMI 2 SHTRESA MBUSHJE PAS SHTRESES SE
il PARE TE LENGSHME QE U APLIKUA PARA MONTIMIT TE RRJETES. MARKA E LLAGIT TE
SUPARIO/M™ L=BCM  guyaTiMIT DO TE JETE M-25.

DETAJI | PERFORCIMIT TE KONTUREVE TE DRYERVE
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PLANI | NDERHYRJEVE NE KONSOLA, KUOTA +3.57M

Shénime té pérgjithshme:

Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike =37MPa.

ck,cub

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/fa té
kémishuar do té jeté, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

2 L
Para fillimit t& punimeve té& verifikohen p&rmasat e
elementéve ekzistues, N& rast se pérmasat e
500 400 400 500 700 elementéve ndryshojn& nga ato té dhéna né fletét e
projektit té kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése.
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Shénime té pérgjithshme:

.. = Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
PLANI | NDERHYRJEVE NE KONSOLA, KUOTA +3.57M C30/37 sipas EN 1992-1 che EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike f_, . ,=37MPa.

Gelik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té

53 ' 2' 3 i 5' keémishuar do té jet, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé fyk=500Pa.

500 700 500 400 400 500 L

para fillimit té punimeve té verifikohen pé&rmasat e
elementéve ekzistues, Né& rast se pérmasat e
—— il + elementéve ndryshojné nga ato té dhé&na né fletét e

—| projektit t& kontaktohet projektuesi pér té realizuar

Vut geliku Vut geliku vut geliku Vut geliku ' Vut geliku Vut geliku
/_ //- / / / /_ ndryshimet pérkatése.
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Shénime té pérgjithshme:

Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike £, . ,=37MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jeté, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

para fillimit t& punimeve té verifikohen pérmasat e
elementéve ekzistues. N& rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit t& kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése.
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Shénime té pérgjithshme:

Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike fd('wD:B?MPa.

Gelik armimi B500 pér t& gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jet&, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé frk=500Pa.

para fillimit t&8 punimeve té verifikohen pérmasat e
elementéve ekzistues. Né rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit t& kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése,

POROSITESI:

BANORET

OBJEKTI: PALLATI NR. 37, 39, LAGJA NR. 13,
PRANE PISTES ILIRIA, BASHKIA DURRES

EMERTIMI | FLETES: PERFORCIMI | KONSOLAVE
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S-32 2022

FIRMA

GRUPI | PROJEKTIMIT

PROJEKTI: UTS-01 SH.P.K
NR. Lic. N.5737/12

INXH. MARKEL BABALLEKU

STRUKTURA|

|NXH. KLAJDI SHAHOLLI

N3

7z




Shénime té pérgjithshme:
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T A \/\ karakteristike f_, . ,=37MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
k&mishuar do té jet&, | klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

160 rrjedhshmérisé fyk= 500Pa.
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SHENIM:TE GJITHA MURET DHE SHTRESAT NE KATIN PERDHE DHE TE GJITHE MURET NE KATIN E PARE TE NDERTESAVE DO PRISHEN DHE DO RINDERTOHEN NGA E PARA.

Shénime té pérgjithshme:

Betoni i kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike f, ., =37MPa.

Celik armimi B500 pér t& gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jetg, | klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

Para fillimit t& punimeve té verifikohen pérmasat e
elementéve ekzistues. N& rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit t& kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése,

Shénime:

N& kété fleté paragitet plani i prishjes sé mureve
mbushés dhe shtresave té dyshemesé pér té
mundésuar realizimin e pérforcimeve. Shtresat e
dyshemesé do té prishen sipas konturit té dhéné né
vizatim dhe me njé distancé 1m nga elementét qé
pérforcohen. Shtresat e pllakave té priten me
kujdes dhe pjesa e mbetur té mbulohet pér t& mos
u démtuar gjaté realizimit té pérforcimit. Té gjithé
muret e zonave konsol edhe nése nuk shénohen né
vizatim do té prishen dhe rindértohen, duke u
shtuar dhe kolonetat BA né zonat qé tregohen né
planimetri. Té gmontohen pajisjet gé ndikojné né
realizimin e kémishimeve dhe mureve. Té pastrohet
térésisht nga shtresat soleta e kuotés +0.00. Té
pastrohet térésisht nga shtresat dhe suvatimi zonat
rretheqark kolonave (rreth 60cm) dhe traréve aty ku
do té kémishohen.

KKONTURIM | ZONES KU DO TE PRISHEN DHE
RINDERTOHEN SHTRESAT E DYSHEMESE

HMURE QE PRISHEN DHE RINDERTOHEN
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Shénime té pérgjithshme: —‘

Betonl | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike £, . ,=37MPa,

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jeté, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé f , =500Pa.

para fillimit t& punimeve té verifikohen pérmasat e
elementdve ekzistues. Né rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit t& kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése.

Shénime:

Né kété fleté paragitet plani i prishjes sé mureve
mbushés dhe shtresave té dyshemesé pér té
mundésuar realizimin e pérforcimeve. Shtresat e
dyshemesé do té prishen sipas konturit t& dhéné né
vizatim dhe me njé distancé 1m nga elementét qé
pérforcohen. Shtresat e pllakave té priten me
kujdes dhe pjesa e mbetur té mbulohet pér té mos
u démtuar gjaté realizimit té pérforcimit. Té gjithé
muret e zonave konsol edhe nése nuk shénohen né
vizatim do té prishen dhe rindértohen, duke u
shtuar dhe kolonetat BA né zonat qé trehohen né
planimetri. Té gmontohen pajisjet gé ndikojné né
realizimin e kémishimeve dhe mureve, Té pastrohet
térésisht nga shtresat soleta e kuotés +0.00. Té
pastrohet térésisht nga shtresat dhe suvatimi zonat
rrethegark kolonave (rreth 60cm) dhe traréve aty ku
do té kémishohen.

KONTURIM | ZONES KU DO TE PRISHEN DHE
RINDERTOHEN SHTRESAT E DYSHEMESE

UMURE QF PRISHEN DHE RINDERTOHEN
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Shénime té pérgjithshme:

Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike f, . ,=37MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
k&mishuar do té jeté, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

Para fillimit t& punimeve té& verifikohen p&rmasat e
elementéve ekzistues. N& rast se pérmasat e
elementiéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit t& kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése.

Shénime:

N& kété fleté paragitet plani i prishjes sé mureve
mbushés dhe shtresave té dyshemesé pér té
mundésuar realizimin e pérforcimeve, Shtresat e
dyshemesé do té prishen sipas konturit t& dhéné né
vizatim dhe me njé distancé 1m nga elementét qé
pérforcohen. Shtresat e pllakave té priten me
kujdes dhe pjesa e mbetur té mbulohet pér té mos
u démtuar gjaté realizimit té pérforcimit. Té gjithé
muret e zonave konsol edhe nése nuk shénohen né
vizatim do té prishen dhe rindértohen, duke u
shtuar dhe kolonetat BA né zonat qé trehohen né
planimetri, Té gmontohen pajisjet gé ndikojné né
realizimin e kémishimeve dhe mureve. Té pastrohet
térésisht nga shtresat dhe suvatimi zonat
rretheqark kolonave (rreth 60cm) dhe traréve aty ku
do té kémishohen.

KONTURIM | ZONES KU DO TE PRISHEN DHE
RINDERTOHEN SHTRESAT E DYSHEMESE

DMURE QE PRISHEN DHE RINDERTOHEN

| I [ ] "
| 1 1

u H 4
| = .
STRUKTURA URDANE DH

POROSITESI:
BANORET
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Shénime té& pérgjithshme:

Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,
me rezistencé kubike

karakteristike £, ,=37MPa.

Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
kémishuar do té jeté, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

rrjedhshmérisé £, =500Pa.

para fillimit t&¢ punimeve té verifikohen pérmasat e
elementéve ekzistues, N& rast se pérmasat e
elementéve ndryshojné nga ato t& dhéna né fletét e
projektit t& kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése.

Shénime:

Né kéte fleté paragitet plani i prishjes sé mureve
mbushés dhe shtresave té dyshemesé pér té
mundésuar realizimin e pérforcimeve. Shtresat e
dyshemesé do t& prishen sipas konturit t& dhéné né
vizatim dhe me njé distancé 1m nga elementét qé
pérforcohen. Shtresat e pllakave té priten me
kujdes dhe pjesa e mbetur té mbulohet pér té mos
u démtuar gjaté realizimit t& pérforcimit. Té gjithé
muret e zonave konsol edhe nése nuk shénohen né
vizatim do té prishen dhe rindértohen, duke u
shtuar dhe kolonetat BA né zonat gé trehohen né
planimetri. Té ¢gmontohen pajisjet gé ndikojné né
realizimin e kémishimeve dhe mureve. Té pastrohet
térésisht nga shtresat dhe suvatimi zonat
rrethegark kolonave (rreth 60cm) dhe traréve aty ku
do té kémishohen.

KONTURIM | ZONES KU DO TE PRISHEN DHE
RINDERTOHEN SHTRESAT E DYSHEMESE

DMURE QE PRISHEN DHE RINDERTOHEN

STRUITURA URBAN
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Shénime té pérgjithshme:

Betoni | kémishimit do té jeté klasa:
C30/37 sipas EN 1992-1 dhe EN 206-1,

PLANI | PRISHJES SE MUREVE, KATI | PESTE me rezistencé kubike

karakteristike f =37MPa.

ck,cub

5 Celik armimi B500 pér té gjithé elementét b/a té
ké&mishuar do té jeté, i klasés B sipas EN 1992-1-1,
me rezistencé karakteristike té

500 400 400 500 rrjedhshmeérisé £, =500Pa.

': Koloneta BA

20x20cm J Shénime:

| g | | ] | N& kété fleté paragitet plani i prishjes s& mureve
@‘—‘c— il - ——— =5 ] [EH= 1 I —‘—@ mbushés dhe shtresave té dyshemesé pér té
‘ J U L mundésuar realizimin e pérforcimeve. Shtresat e
= i dyshemesé do té prishen sipas konturit té dhéné né
vizatim dhe me njé distancé 1m nga elementét qé
pérforcohen. Shtresat e pllakave té priten me
kujdes dhe pjesa e mbetur t& mbulohet pér t& mos
u démtuar gjaté realizimit t& pérforcimit. Té gjithé
muret e zonave konsol edhe nése nuk shénohen né
. vizatim do té prishen dhe rindértohen, duke u
= EH = shtuar dhe kolonetat BA né zonat gé trehohen né
T ——== e | ' planimetri. Té cmontohen pajisjet qé ndikojné né
s 2 | realizimin e kémishimeve dhe mureve. Té pastrohet
” ™ ™ i ' ) térésisht nga shtresat dhe suvatimi zonat

Para fillimit t& punimeve t& verifikohen pérmasat e
— e - i elementéve ekzistues, N& rast se pérmasat e
= = | elementéve ndryshojné nga ato té dhéna né fletét e
projektit té kontaktohet projektuesi pér té realizuar
ndryshimet pérkatése.
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rretheqgark kolonave (rreth 60cm) dhe traréve aty ku
do té kémishohen.
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i KONTURIM | ZONES KU DO TE PRISHEN DHE
RINDERTOHEN SHTRESAT E DYSHEMESE

—Koloneta BA ‘
20x20cm | Koloneta BA

20x20cm

DMURE QE PRISHEN DHE RINDERTOHEN

500
500

POROSITESI:

BANORET

OBJEKTI: PALLATI NR. 37, 39, LAGJA NR. I3,
PRANE PISTES ILIRIA, BASHKIA DURRES

500
500

| - Al = £
o L=l i . . 1 - = ‘@ EMERTIMI | FLETES: PLANI | PRISHJES SE

MUREVE - KATI | PESTE
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